
令和２年５月 26日 

 

保護者 各位 

 

河北町立谷地南部小学校 

校 長 小 林 正 樹 

 

「水泳の学習」「運動会」等について 

 

新緑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃から、本

校の教育活動にご協力とご支援を賜りまして誠にありがとうございます。 

学校が再開して２週間がたちました。お陰様をもちまして、コロナウイルス感染症の発症

には至らず、落ち着いて学習に取り組める環境が備わってきていると感じているところです。

今後とも、お子さんの体調管理等、感染症防止に配慮くださいますようお願い申し上げます。 

 さて、標記の今年度の学習について、県・町教育委員会の指導と助言を考慮し、下記のよ

うに決定しましたのでお伝えします。 

 

 

記 

 

【水泳の学習について】 

〇 今年度は水泳学習を実施しません。 

従いまして、水泳に関連する「プール清掃」「校内水泳記録会」「夏休み中のプール開放」

「心肺蘇生法講習会（PTA生活部）」も中止いたします。 

    

 

【運動会について】 

〇 運動会（9月 5日・土）は予定通り実施します（雨天の場合、翌 9月 6日・日に延期）。

ただし、午前中のみの開催（弁当なし）とします。今後、児童の競技内容・種目を検討し

ていきます。今年度はＰＴＡ種目と幼児種目を行いません。また、運営の仕方についても

今後検討していきます。 

 

 

「修学旅行」「南小祭」の実施については、今後の状況を勘案し判断していきます。現時

点では「検討中」ということになります。決まり次第お伝えしていきます。 

裏面、「6月の予定」の訂正版です。ご覧ください。 


